Dela d-na Maria Raica, soţie de proto
pop, Teaca, un cursur de masă, industrie
de casă.

Peutru toate aceste preţioase contribuiri,
rugăm şi pe această cale pe generoasele dona
toare şi donatori să primească expresiunea
călduroasei noastre mulţumiri.

Biuroul reuniuuei femeilor române din
Sibiiu.

S i b i i u , în 12/24 Iunie, st. n. 1897.

Maria Comma, Dr. N. Vecerdea,
presidentă. secretar.

SERVICIUL TELEGRAFIC
al .TRIBUNEI.

Zagreb, 3 August n. In şed nţa de
ieri a dietei croate oposiţionalul Dr. Mazura
a cerut să se cetească propunerea oposiţiei,
ca contra-propuuere la proectul comisiunei ve
rificatoare, care cere să se caseze şapte man
date oposiţionale.

m.
la Mercurea în localul propriu al in
stitutului.

L a ordinea zilei e s t e :
Raportul direcţiunii asupra resolu-

ţiunii tribunalului reg. ung. din Sibiiu,
ca for comercial, dtto 2 4 Iunie a. c.
Nr. 4 0 1 4 / 1 8 9 7 pentru întregirea unor
puncte a statutelor societăţii.

M e r c u r e a , la 17 /29 Iulie 1897.
Direcţiunea.

I

T o c m a i a a p ă r u t şi se a“ă de
vânzare la „Tipografia“, soc. pe acţiuni
în Sibiiu:

Gestiunea Naţionalităţilor
şi

MODURILE SOLUŢIUNII SALE
IN

UNGARIA
DK

AUREL C. POPOVICI.

Preţul 50 cr v. a.

cu trimitere poştală BB cr. v. a.